mínimo, 01 (uma) unidade de disco rígido, SATA III 
ou superior, velocidade mínima de 7200 rpm, com 
capacidade  de  armazenamento  de  1TB  (um 
Terabytes)  ou  superior  e  uma  unidade  de 
armazenamento  do  tipo  SSD (Solid  State  Drive) 
com capacidade de no mínimo 512 (quinhentos e 
doze) Gigabytes, interface tipo PCIe NVMe M.2, ou 
configuração superior; com, no mínimo, 2.100MB/s 
de  Leitura  Sequencial,  1400MB/s  de  Gravação 
Sequencial,  e  tempo médio  entre  falhas  (MTBF) 
mínimo de: 1.4 milhão de horas.

CONTROLADORA / MONITOR DE VÍDEO

[...]

mínimo, 01 (uma) unidade de disco rígido, SATA III 
ou superior, velocidade mínima de 7200 rpm, com 
capacidade  de  armazenamento  de  1TB  (um 
Terabytes)  ou  superior  e  uma  unidade  de 
armazenamento  do  tipo  SSD (Solid  State  Drive) 

com capacidade de no mínimo 512 (quinhentos e 
doze) Gigabytes, interface tipo PCIe NVMe M.2, ou 
configuração superior; com, no mínimo, 2.100MB/s 
de  Leitura  Sequencial,  1400MB/s  de  Gravação 
Sequencial,  e  tempo médio  entre  falhas  (MTBF) 
mínimo de: 1.4 milhão de horas.

CONTROLADORA / MONITOR DE VÍDEO

[...]

03 MICROCOMPUTADOR MINI 

DESKTOP TIPO III 

UND 20 R$ 4.100,00 R$ 82.000,00 

04 MICROCOMPUTADOR TIPO I UND 8 R$ 9.199,00 R$ 73.592,00 

05 MICROCOMPUTADOR TIPO II UND 12 R$ 6.150,00 R$ 73.800,00 

06 NOTEBOOK UND 15 R$ 5.600,00 R$ 84.000,00 

Valor global da proposta  (quatrocentos e cinquenta e oito mil, cento e 

noventa e dois reais) 

R$ 458.192,00 

49 433 957 PABLO 
MESSALA CARDOSO 
FERREIRA:49433957000110

Assinado de forma digital por 49 
433 957 PABLO MESSALA 
CARDOSO 
FERREIRA:49433957000110 
Dados: 2023.08.29 09:49:13 -03'00'

IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 
Rua Dr. Laudelino Freire, nº139 - Lagarto / SE

[...]

MICROCOMPUTADOR MINI 

DESKTOP TIPO III 
UND 20 R$ 3.500,00 R$ 70.000,00 

04 MICROCOMPUTADOR TIPO I UND 8 R$ 9.500,00 R$ 76.000,00 

05 MICROCOMPUTADOR TIPO II UND 12 R$ 6.500.00 R$ 78.000,00 

06 NOTEBOOK UND 15 R$ 5.000,00 R$ 75.000,00 

Valor global da proposta 
R$ 459.200,00 

(quatrocentos e cinquenta e 

nove mil e duzentos reais) 

Validade da proposta: 60 dias 

Declaro que nos preços ora propostos e naqueles que por ventura vierem a ser 

ofertados, por meio de lances, estão incluídos todos os custos que se fizerem 

indispensáveis ao perfeito fornecimento dos produtos objeto desta proposta, tais